

Załącznik
do Uchwały Nr XI/60/2011
Rady Gminy Młynarze
z dnia 29 grudnia 2011 roku

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok

W polskiej tradycji alkoholizm i narkomania traktowane są jako oddzielne zjawiska. Tymczasem istnieje wiele argumentów za tym, aby nadużywanie przez społeczeństwo substancji psychoaktywnych należy traktować, jako jeden problem.

Duże rozpowszechnienie używania środków psychoaktywnych ma wielowymiarowe przyczyny, a szkody z nim związane obserwowane są w różnych sferach życia społecznego.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii uwzględnia zadania określone w Ustawie z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii w art.10 ust. 1, które obejmują min.:

- 1.zwiększenie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem,
- 2.udzielanie rodzinom, w których występuje problem narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej,
- 3.prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii i narkotyków, a w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenia pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży
- 4.pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ich ze środowiskiem lokalnym.

Program obejmuje swym zasięgiem wiele grup docelowych. W części edukacyjno profilaktycznej są to wszyscy mieszkańcy, a w szczególności dzieci i młodzież ze szkół podstawowych i gimnazjum i ich rodzice.

Głównym celem gminnego programu jest zapobieganie powstawania problemów związanych z narkotykami, zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie w przypadku zaistnienia problemów narkomanii oraz diagnozowanie rozpowszechnienia używania narkotyków oraz monitorowanie zjawiska narkotyków i narkomanii.

Szczegółowe zadania przedstawia załączony harmonogram do gminnego programu przeciwdziałania narkomanii na 2012 rok.

MŁODZIEŻ A NARKOTYKI

Na terenie gminy funkcjonują dwie szkoły: podstawowa (139 uczniów) i gimnazjum (72 uczniów). Dzieci i młodzież mają zorganizowany bezpieczny dojazd na lekcje- pod opieką pracowników szkół.

Dotychczas w obu szkołach nie zaobserwowano negatywnych zachowań narkotykowych. W 2012 roku zaplanowano działania z zakresu profilaktyki pierwszorzędowej dla uczniów rodziców i nauczycieli.

Dla uczniów zaplanowano realizację programów edukacyjnych ukierunkowanych na zmniejszenie czynników ryzyka sprzyjających rozwojowi problemów narkotykowych.

Obok zajęć edukacyjnych na terenie szkół realizowane będą pozalekcyjne zajęcia sportowe odwołujące się do strategii profilaktycznej - „prawdziwy sportowiec nie używa narkotyków”. Podczas zajęć dzieci i młodzież realizują swoje zainteresowania, przestrzegają zasad sportowych, zakazu używania środków odurzających. Nauczyciele prowadzący zajęcia stanowią dobry przykład dla młodych ludzi – nie piją napojów alkoholowych, nie biorą narkotyków.

W ramach zajęć sportowych możliwe będą wydatki materiałowe na zakup pomocy sportowych i nagród konkursowych z racji organizowania imprez sportowych promujących zdrowy styl życia - bez używek.

Ważnym zadaniem będzie organizacja i wsparcie merytoryczne szkoleń dla nauczycieli w celu podniesienia umiejętności i kompetencji w zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi i młodzieżą.

Inicjowanie działań w zakresie edukacji profilaktycznej dla rodziców w celu rozwijania umiejętności wychowawczych (wywiadówki profilaktyczne), konsultacje z pedagogiem lub psychologiem w sytuacjach ryzykownych zachowań ich dzieci.

W gminie niedostateczne są zasoby w zakresie pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od narkotyków. Najbliższe ośrodki terapii znajdują się w odległości 20- 30 km.

Pierwszą pomoc i wsparcie można otrzymać w miejscowym punkcie konsultacyjnym oraz w informacyjnym przy gminnym ośrodku pomocy społecznej, jak również w gminnej komisji profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i w ośrodku zdrowia.

ZASADY FINANSOWANIA PROGRAMU

Źródłem finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii są środki pochodzące z opłat za wydane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. W załączonym do programu harmonogramie realizacji zadań wykazano tylko kwotę w wysokości ogółem 7.110 złotych, ponieważ większość wydatków jest wspólna i ujęto je w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych.

Realizacja pozalekcyjnych zajęć sportowych finansowane będą na podstawie umowy zlecenia, dla nauczycieli wychowania fizycznego naszych szkół. Umowa określa : termin realizacji, ilość godzin, stawką godzinową, do której załączony będzie szczegółowy harmonogram zajęć.

Koordinator ds .profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych będzie jednocześnie czuwał na realizacją zadań Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii oraz przedstawi na posiedzeniach Gminnych Komisji i Sesji Rady Gminy Młynarze projekt gminnego programu oraz harmonogram wydatków, jak również sprawozdanie z realizacji programu.

PRZEWODNICZĄCA
[Podpis]
Agnieszka Jędrzejewska

**HARMONOGRAM WYDATKÓW NA REALIZACJE
GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W MŁYNARZACH NA 2012 ROK**

Lp.	Zadania	Sposób realizacji	Osoby lub instytucje odpowiedzialne za realizację	Termin realizacji	Oczekiwane efekty	Preliminarz wydatków Szacunkowe koszty w zł
I.	Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem	1. Motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego a) prowadzenie punktu informacyjnego przy GOPS dla osób z problemem narkomanii i ich rodzin b) kierowanie osób uzależnionych na specjalistyczne badania w przedmiocie uzależnienia do zakładów lecznictwa odwykowego	Koordinator gminnego programu, Członkowie GKP i RPA	wg. potrzeb	Większa liczba osób podejmujących dobrowolne leczenie, pomoc rodzinie z problemem narkomanii Zmiana schematu myślenia osoby uzależnionej. Abstynencja	-
		2. Finansowanie kosztów biegłych sądowych orzekających w przedmiocie uzależnienia (psychologa i psychiatry) oraz kosztów sądowych w przypadku kierowania wniosku do sądu przez Komisję	Koordinator gminnego programu	wg. potrzeb		Koszty wspólne z gminnym programem pirpa
		3. Finansowanie działalności punktu konsultacyjnego (jeden wspólny dla osób z problemem alkoholu i narkomanii)	Pracownik punktu - terapeuta uzależnień	Cały rok	Więcej osób podejmujących zmiany w swoich zachowaniach wobec problemu narkomanii Klienci punktu uzyskują wsparcie i fachową wiedzę na temat uzależnienia	Koszty wspólne z gminnym programem pirpa
II.	Udzielanie rodzinom, w których występuje problem narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej	1 Udzielanie konsultacji i wsparcia osobom z problemem narkomanii w punkcie konsultacyjnym	Terapeuta uzależnień	wg. potrzeb	Więcej osób podejmujących działania prawne i społeczne ograniczające zjawisko narkomanii	-
		2. Zwrot kosztów podróży dla osób uzależnionych i współuzależnionych dojeżdżających na zajęcia terapeutyczne i indywidualne konsultacje do zakładów lecznictwa odwykowego	Koordinator gminnego programu	Wg potrzeb	Większa motywacja do podjęcia leczenia, zwłaszcza w rodzinach o niskich dochodach finansowych	Koszty wspólne z gminnym programem pirpa
		3. Praca zespołu interwencyjno - motywującego w ramach pracy gminnej komisji pirpa: przyjmowanie wniosków w sprawie leczenia odwykowego, rozmowa z	Członkowie GKP i RPA	Wg potrzeb	Większa motywacja do podjęcia dobrowolnego leczenia odwykowego. Ocena sytuacji w rodzinie, edukacja rodziny w zakresie uzależnienia i współuzależnienia	Koszty wspólne z gminnym programem

		osobą zgłoszoną do komisji,				pirpa
III	Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej w zakresie przeciwdziałania narkomanii w szczególności dla dzieci i młodzieży w tym prowadzenie zajęć sportowych z elementami profilaktyki	1. Finansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla uczniów szkoły podstawowej i gimnazjum. 2. Zakup nagród na imprezy profilaktyczne promujące zdrowy styl życia min.: zawody sportowe, turnieje, konkursy 3. Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych dla dorosłych (młodzieży ponadgimnazjalnej)	Koordynator gminnego programu	I-VI i IX -XII	Zwiększenie przekonań normatywnych dzieci i młodzieży ograniczających sięganie po narkotyki, wzmocnienie naturalnych potrzeb zdrowego życia, ograniczenie szkód związanych z nadużywaniem środków psychoaktywnych Zagospodarowanie wolnego czasu i ograniczenie zachowań ryzykownych dzieci i młodzieży. Zmniejszenie popytu na środki psychoaktywne	3264 500 1540
		4. Szkolenia dla członków gminnej komisji pirpa, nauczycieli pracowników socjalnych w zakresie problemów narkotyków i narkomanii	Koordynator gminnego programu	wg-potrzeb	Podniesienie kompetencji osób w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów narkomanii oraz, prowadzenia zajęć profilaktycznych z dziećmi i młodzieżą	800
		5. Zakup i upowszechnianie materiałów profilaktycznych wśród uczniów i dorosłych. Udział w ogólnopolskich kampaniach, akcjach Informacja dla mieszkańców na tablicach ogłoszeń w miejscach dostępnych dla wszystkich o istniejących placówkach pomocowych na terenie gminy powiatu, województwa. 6. Usługi szkolnego pedagoga lub psychologa 7. Organizowanie spotkań profilaktycznych dla uczniów i rodziców z udziałem pedagoga szkolnego. 8. Finansowanie programów edukacyjnych dla dzieci i młodzieży	Koordynator gminnego programu, Szkoły Dyrektorzy szkół, pedagog szkolny koordynator gminnego programu pirpa	Cały rok	Większa świadomość społeczeństwa w zakresie szkód i zagrożeń spowodowanych nadużywaniem środków psychoaktywnych Wzmocnienie naturalnych potrzeb zdrowego stylu życia. Pomoc w rozwiązywaniu problemów w przypadkach wystąpienia ryzykownych zachowań uczniów wobec narkotyków Edukacja rodziców i uczniów w zakresie problemów narkomanii i narkotyków	1006

IV.	Pomoc społeczna osobom uzależnionym i ich rodzinom dotkniętym ubóstwem i wykluczeniem społecznym, integracja społeczna	1. Podejmowanie interwencji kryzysowej w przypadku wystąpienia w rodzinie problemu narkomanii 2. Udzielanie wsparcia osobom po leczeniu odwykowym 3. Prowadzenie wywiadów środowiskowych i monitorowanie sytuacji w rodzinie	Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej	wg. potrzeb	Większa skuteczność realizowania gminnej polityki społecznej	-
OGÓLEM:						7110

PRZEWODNICZĄCA
Agnieszka
 Agnieszka Jabłonska